
 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001155  

 
 

ATO Nº 029-CCCCFO-PM/2015 
 
 

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA  

DE CANDIDATAS SUPLENTES 

   
 

O COORDENADOR GERAL DA COMISSÃO COORDENADORA DO 

CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO 

ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2015, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0029/2015-CG, de 06 de fevereiro de 2015, publicada 

do Diário Oficial do Estado nº 15.757, do dia 12 de fevereiro de 2015, transcrita no BOL PM Nº 

0030, de 12 de fevereiro de 2015; e escudada no que pontifica o Edital nº 005/2014 - CFO PM-

2015, 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PUBLICO o RESULTADO do EXAME DE APTIDÃO FÍSICA das 

candidatas suplentes do Concurso para o CFO PM/2015, abaixo listadas, convocadas através 

do Ato nº 028-CCCCFO PM/2015. Conforme a Ata nº 003, abaixo transcrita, emitida pela 

Comissão do Exame de Aptidão Física do CFO PM/2015, as candidatas obtiveram os 

seguintes resultados: 

 
“ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 003/2015 

CONCURSO CFO PM - 2015 

 

Aos dezenove dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, nesta cidade de João Pessoa, 

Estado da Paraíba, no Centro de Educação da Polícia Militar, no Ginásio de Esportes, reuniu-se a 

Comissão do Exame de Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais PM - 

2015, designada pelo Exmº. Sr. Cel. QOC Comandante-Geral da PMPB, consoante a PORTARIA nº 

GCG/0128/2014-CG e em conformidade com o que pontifica o Edital n.º 005/2014-CFO/2015, para 

deliberar sobre a homologação e a consolidação dos trabalhos realizados nos dias 18 e 19 de maio de 

2015, dos candidatos convocados através do ATO Nº 028-CCCCFO-PM 2015, ao Concurso Público 

para o Curso de Formação de Oficiais PM – 2015. 

 

1 – Foi considerada APTA nas ETAPAS do Exame de Aptidão Física: 

 

OPÇÃO PM - FEMININO 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO CPF 

C
la

ss
if

. 
E

.I
. 

S
U

S
P

E
N

S
Ã

O
 D

E
 

B
R

A
Ç

O
S

 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 A

L
T

U
R

A
 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 

F
U

N
D

O
 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

F
IN

A
L

 

1.  JACQUELINE RIBAS MAZUY 4321262100 23 A A A A A APTA 



Continuação do Ato nº 029-CCCCFO- PM-2015 
 

2 

 

2 – Foi considerada INAPTA nas ETAPAS do Exame de Aptidão Física: 

 

OPÇÃO PM - FEMININO 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO CPF 

C
la

ss
if

. 
E

.I
. 

S
U

S
P

E
N

S
Ã

O
 D

E
 

B
R

A
Ç

O
S

 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 A

L
T

U
R

A
 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 

F
U

N
D

O
 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

F
IN

A
L

 

1.  RAISSA HELENA DA SILVA AGUIAR 8970740414 20 I - - - - INAPTA 

 

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo 

Presidente da Comissão e por mim, BRONEY MACHADO, 1º Sargento QPC, Secretário da Comissão 

que a digitei. 

 

 

 

 

MARIA JOSÉ ALVES BEZERRA FILHA– TC QOC 

Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física 

 

 

 

 

BRONEY MACHADO – 1º SGT QPC 

Secretário da Comissão do Exame de Aptidão Física” 

 

2. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no 

site da PMPB, através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

QCG em João Pessoa - PB, 20 de maio de 2015.  

 

 
 
 

JOSE DE ALMEIDA ROSAS  – CEL QOC 
Coordenador Geral 

 


